
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

23 сентября 2022 г.           с. Красногвардейское                                  № 804 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2021 года № 30 
«О создании постоянно действующей градостроительной комиссии по 
землепользованию и застройке на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края» 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых 

вопросах регулирования отношений в области градостроительной 

деятельности на территории Ставропольского края» администрация 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2021 года № 30 

«О создании постоянно действующей градостроительной комиссии по 

землепользованию и застройке на территории Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения: 

1.1. В Положении о постоянно действующей градостроительной 

комиссии по землепользованию и застройке на территории 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края:  

1.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Комиссия: 

– определяет порядок и форму принятия решений на публичных 

слушаниях; 

– определяет место и дату проведения публичных слушаний, сроки 

подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам;  

– определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций и 

других представителей общественности, приглашаемых к участию в 

публичных слушаниях в качестве экспертов, направляет им официальные 

обращения о даче рекомендаций и предложений по вопросам, выносимым на 

обсуждение; 

– проводит анализ материалов, представленных инициаторами и 

экспертами публичных слушаний; 

– утверждает повестку дня публичных слушаний; 



– назначает ведущего и секретаря публичных слушаний для ведения 

публичных слушаний и составления протокола; 

– организует подготовку итогового документа; 

– регистрирует участников публичных слушаний и обеспечивает их 

информационными материалами; 

– готовит заключения о результатах публичных слушаний по 

градостроительным решениям; 

– подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений;  

– готовит заключение о результатах общественных обсуждений; 

– осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим 

законодательством.». 

1.1.2. В пункте 4.2 после слов «органов местного самоуправления» 

дополнить словами «органа исполнительной власти Ставропольского края, 

уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия,». 

1.1.3. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5 Члены Комиссии осуществляют свои полномочия лично. 

Делегирование своих полномочий иным лицам не допускается.». 

1.2. В составе постоянно действующей градостроительной комиссии по 

землепользованию и застройке на территории Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия): 

1.2.1. Исключить из состава комиссии Севостьянову А. В. 

1.2.2.  Включить в состав комиссии следующих лиц: 

«Мальцева                              главный специалист отдела архитектуры и 

Наталья Васильевна            градостроительства администрации  

                                              Красногвардейского муниципального 

                                              округа Ставропольского края, секретарь 

                                              комиссии; 

 

Михайличенко                        начальник отдела археологии,  

Ирина Викторовна                 государственного учета объектов 

                                                  культурного наследия и архива  

                                                  Управления Ставропольского края  

                                                  по сохранению и государственной охране  

                                                  объектов культурного наследия 

                                                  (по согласованию).».                                

  

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального 

округа Ставропольского края  Рагулина А.В. 



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
 
Глава Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

  
 
К.А.Ишков 

 
 
 

 
Проект вносит: 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя отдела архитектуры и 
градостроительства администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края  

  
 
 
 

 
 
Я.Р.Долгова 

 
 
Проект визируют:  

  

Заместитель главы администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

  
 

А.В.Рагулин 
 

Заместитель главы администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края  

  
 
А.А.Петров 

Руководитель отдела правового 
обеспечения администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

  
 

 
Т.А.Дредун 

 
Руководитель отдела по общим вопросам 
и делопроизводству администрации 
Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края  

  
 
 

И.Э.Муллова 

Проект подготовил главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края                                                   Н.В.Мальцева 

 


